

صرافی! dydx



دنیای کریپتوکارنسی با ایده اصلی تمرکززدایی شکل گرفته است؛ اما امروزه شاهد انجام عمده معاملات ارزهای دیجیتال در صرافی‌های متمرکز مانند [بایننس](#) انجام هستیم که این امر در تضاد با آرمان نهایی ارزهای دیجیتال یعنی پس گرفتن سلطه مالی از نهادهای واسط و بازگرداندن قدرت به مردم است. منطقی است که صرافی متمرکز نمی‌تواند به ایده اصلی ارزهای دیجیتال یعنی غیرمتمرکز بودن پایبند بماند.

به همین دلیل صرافی‌های غیرمتمرکز شکل گرفتند. در ابتدا صرافی‌های غیرمتمرکز امکانات چندانی برای رقابت با صرافی‌های متمرکز بزرگ را نداشتند و با استقبال زیادی روبرو نشدند. صرافی dydx برای حل این مشکل به وجود آمده است. dydx یک صرافی غیرمتمرکز مشابه یونی سواپ است؛ با این تفاوت که امکانات پیشرفته معاملاتی را همانند صرافی‌های متمرکز بزرگ، به کاربران خود ارائه می‌دهد.

اما این امکانات پیشرفته چه هستند؟! چه دلایلی باعث شده که صرافی dydx به یکی از مهم‌ترین و آینده‌دارترین صرافی‌ها تبدیل شود؟! و در نهایت صرافی dydx چگونه توانسته امکانات مهم صرافی‌های متمرکز را با ویژگی‌های صرافی‌های غیرمتمرکز ترکیب کند؟! در این مقاله با [وبلاگ کیف پول من](#) همراه باشید تا به سوالات فوق و دیگر سوالاتی که ممکن است ذهنتان را درگیر کرده باشد پاسخ داده شود.

dydx چیست؟

dydx یک صرافی غیرمتمرکز بر روی [بلاکچین اتریوم](#) است. این صرافی با استفاده از قراردادهای هوشمند امکان انجام معاملات مختلف ارزهای دیجیتال را فراهم می‌سازد. برخی از این معاملات عبارتند از:

- **معاملات اسپات:** [معاملات اسپات](#) یعنی این‌که ارزهای دیجیتال مانند اتر، بیت کوین و کاردانو را با یکدیگر تبادل کنید.
- **معاملات فیوچرز:** با این آپشن کاربران قراردادهایی را خریداری یا به فروش می‌رسانند که به آن‌ها امکان می‌دهد تا در آینده یک ارز دیجیتال را با قیمت مشخصی بخرند یا بفروشند.
- **معاملات سوپ:** [معاملات سوپ](#) به زبان ساده یعنی اینکه یک ارز دیجیتال را با یک ارز دیجیتال دیگر با پرداخت یک نرخ بهره، مبادله کنید.
- **گرفتن وام:** کاربران می‌توانند از صرافی dydx وام بگیرند یا به آن وام بدهند. البته برای این کار باید یک نرخ بهره را نیز پرداخت کرد.

ویژگی های صرافی dydx

همچنین صرافی dydx دارای ویژگی‌های منحصر به فردی است که آن را از [صرافی‌های غیرمتمرکز](#) دیگر متمایز می‌کند. برخی از این ویژگی‌ها عبارتند از:

- **انجام معاملات با اهرم:** کاربران با استفاده از اهرم می‌توانند تا ۲۵ برابر سرمایه، اعتبار بگیرند و از نوسانات بازار سود بیشتری کسب کنند.
- **حساب‌های کراس مارجین:** این ویژگی تا قبل از ارائه شدن توسط dydx، تنها در اختیار صرافی بایننس بود. با استفاده از این ویژگی شما می‌توانید یک حساب مارجین ایجاد کنید که به شما امکان می‌دهد با اعتبار خود هم‌زمان در چندین پوزیشن لانگ و شورت با استفاده از اهرم وارد معامله شوید و [معاملات مارجین](#) خود را مدیریت کنید.
- **معاملات بدون نیاز به انتقال ارزهای دیجیتال:** در هنگام استفاده از صرافی dydx نیازی به انتقال دارایی‌ها به کیف پول صرافی نیست؛ بلکه کاربران مستقیماً کیف پول خود را به صرافی dydx متصل کرده و بدون نیاز به انتقال ارزهای دیجیتال خود به صرافی، معاملات خود را انجام می‌دهند.

صرافی dydx یک صرافی امن، شفاف و بدون واسطه است که امکان دسترسی به بازارهای مشتقات رمز ارزی را می‌دهد. با استفاده از وب سایت، اپلیکیشن موبایل یا کیف پول‌های سازگار، امکان استفاده از صرافی غیرمتمرکز dydx و بهره‌مند شدن از مزایای آن وجود دارد. صرافی dydx یکی از پیشروان صنعت صرافی‌های غیرمتمرکز است و در حال حاضر بیش از ۲ میلیارد دلار حجم معاملاتی دارد.

صرافی غیرمتمرکز چه تفاوت‌ها و شباهت‌هایی با صرافی متمرکز دارد؟



صرافی غیرمتمرکز یک نوع پلتفرم برای خرید و فروش ارزهای دیجیتال است که بدون نیاز به یک نهاد واسطه، از [قراردادهای هوشمند](#) برای انجام معاملات استفاده می‌کند. صرافی غیرمتمرکز با صرافی متمرکز تفاوت‌ها و شباهت‌هایی دارد که برخی از این تفاوت‌ها و شباهت‌ها عبارتند از:

- **هر دو نوع صرافی از بلاکچین برای ثبت و تایید تراکنش‌ها استفاده می‌کنند؛** اما صرافی متمرکز یک نهاد واسطه دارد که بر معاملات نظارت می‌کند، در حالی که صرافی غیرمتمرکز از قراردادهای هوشمند برای انجام معاملات بدون واسطه استفاده می‌کند .

- **صرافی متمرکز معمولاً دارای نقدینگی بالاتری نسبت به صرافی غیرمتمرکز است؛** چون کاربران بیشتری از آن‌ها استفاده می‌کنند و همچنین این صرافی‌ها تعداد بیشتری از ارزهای دیجیتال را پشتیبانی می‌کنند.
- **صرافی غیرمتمرکز به کاربران اجازه می‌دهد که مالکیت کلیدهای خصوصی خود را حفظ کنند و دارایی‌های خود را در کیف پول‌های شخصی نگهداری کنند؛** در حالی که [صرافی متمرکز](#) دارایی‌های کاربران را در کیف پول‌های مرکزی نگهداری می‌کند و امکان هک شدن یا تعلیق حساب کاربران وجود دارد.
- **صرافی غیرمتمرکز معمولاً کارمزد کمتری نسبت به صرافی متمرکز دریافت می‌کنند؛** چون نیاز به پرداخت هزینه‌های عملیاتی و نگهداری سرورها ندارند، اما گاهی اوقات ممکن است هزینه‌های شبکه برای تأیید تراکنش‌ها بالاتر باشد و در نهایت باعث بیشتر شدن هزینه تراکنش نسبت به صرافی متمرکز شود.
- **صرافی متمرکز معمولاً موظف به رعایت قوانین و مقررات مالی و احراز هویت کاربران هستند؛** در حالی که صرافی غیرمتمرکز از این قوانین مستثنی بوده و به کاربران حریم خصوصی بیشتری می‌دهند.

تاریخچه صرافی dydx

ایده اصلی صرافی dydx در سال ۲۰۱۷ توسط آنتونیو جولیانو، یک مهندس نرم افزار سابق شرکت **کویین بیس** شکل گرفت. او ایده ایجاد یک صرافی غیرمتمرکز برای معاملات مشتقات رمز ارزی را داشت و با استفاده از قراردادهای هوشمند اتریوم، پروتکل dydx را طراحی کرد.

صرافی dydx در سال ۲۰۱۸ به عنوان یک پروژه آزمایشی راه اندازی شد و اولین محصول آن یک صرافی برای معاملات سواپ بود. این صرافی به کاربران امکان می‌داد که ارزهای دیجیتال مانند اتر، دای، ورپد اتر و ورپد بیت کوین را با پرداخت یک کارمزد ثابت و متغیر با یکدیگر مبادله کنند.

صرافی dydx در سال ۲۰۱۹ یک صرافی برای معاملات با اهرم را عرضه کرد. این صرافی به کاربران امکان می‌داد که با استفاده از اهرم تا ۴ برابر سرمایه خود را افزایش دهند و از نوسانات بازار سود بیشتری کسب کنند. این صرافی همچنین پشتیبانی از حساب‌های مارجین را به در همین سال به قابلیت‌های خود افزود که به کاربران امکان می‌داد که اهرم‌های صرافی dydx به صورت همزمان استفاده کرده و معاملات خود را بهتر مدیریت کنند.

صرافی dydx در سال ۲۰۲۰ یک صرافی برای [معاملات فیوچرز](#) را راه اندازی کرد که به کاربران امکان می‌داد قراردادهای خرید و فروش یک ارز دیجیتال در آینده را با قیمت مشخصی معامله کنند. این صرافی تسویه خودکار و بدون نیاز به انتقال ارزهای دیجیتال را با استفاده از قراردادهای هوشمند اتریوم ممکن کرد.

صرافی dydx در سال ۲۰۲۱ یک نسخه جدید از پروتکل خود را معرفی کرد که به آن dydx v3

می‌گویند. این نسخه از پروتکل استارک ور، یک فناوری زیرساختی برای افزایش مقیاس پذیری و کاهش هزینه‌های بلاکچین اتریوم استفاده می‌کرد. این نسخه به صرافی dydx امکان می‌دهد که تا ۱۰۰ برابر سرعت و کارایی بیشتری نسبت به نسخه قبلی داشته باشد و هزینه‌های معاملات را به حداقل برساند. این نسخه همچنین از ارزهای دیجیتال جدیدی مانند آلتکو، لینک و یونی پشتیبانی کرده و اهرم معاملات را تا ۲۵ برابر افزایش می‌دهد.

صرافی dydx در سال ۲۰۲۲ یک اپلیکیشن موبایل برای سیستم عامل‌های اندروید و iOS را عرضه کرد. این اپلیکیشن به کاربران امکان دسترسی به صرافی dydx از طریق گوشی هوشمند خود را می‌دهد. این اپلیکیشن دارای رابط کاربری ساده و کارآمد است و به کاربران امکان مشاهده بازارها، انجام معاملات، مدیریت حساب و دریافت اطلاعات و آموزش‌های مربوط به صرافی dydx را می‌دهد.

صرافی dydx در سال ۲۰۲۳ توکن خود را به نام DYDX عرضه کرد. این توکن یک توکن حاکمیتی است که به کاربران صرافی dydx امکان مشارکت در تصمیم‌گیری‌های مربوط به آینده پروتکل dydx را می‌دهد. این توکن همچنین یک توکن انگیزه‌ای نیز به شمار می‌رود و به کاربران صرافی dydx امکان دریافت پاداش‌های مربوط به فعالیت‌های مختلف مانند معامله‌گری، وام دهی و دریافت وام را می‌دهد. این توکن در بازارهای مختلف رمز ارزی مانند کوین بیس، بایننس و [یونی سواپ](#) معامله شده و در حال حاضر دارای ارزش بازار بالایی است.

نحوه کار صرافی dydx

همان طور که اشاره شد، صرافی dydx با استفاده از قراردادهای هوشمند اتریوم کار می‌کند. قراردادهای هوشمند اتریوم یک برنامه کامپیوتری هستند که بر روی بلاکچین اتریوم اجرا می‌شوند و قوانین و شرایط یک توافق را به صورت خودکار اعمال می‌کنند. قراردادهای هوشمند اتریوم به صرافی dydx امکان می‌دهند تا بدون نیاز به واسطه‌ها، معاملات مشتقات رمز ارزی را انجام دهد.

امنیت صرافی dydx چگونه تامین می شود؟



صرافی dydx یکی از امن ترین صرافی های غیرمتمرکز است که بر روی بلاکچین اتریوم ساخته شده و امنیت آن به امنیت [شبکه اتریوم](#) پیوند داده شده است. بلاکچین اتریوم را می توان یکی از پیشروان امنیت در دنیای کریپتوکارنسی دانست و پلتفرم هایی که بر روی این بلاکچین بنا می شوند، از امنیتی برابر با امنیت اتریوم برخوردار می شوند. صرافی dydx از قراردادهای هوشمند برای تسهیل معاملات استفاده می کند و امکان دستبرد زدن به دارایی های کاربران را تقریباً غیرممکن می کند. کاربران می توانند با استفاده از کیف پول هایی که در این صرافی از آن ها پشتیبانی می کند، به راحتی و بدون نیاز به ثبت نام و احراز هویت، معامله کنند؛ بنابراین، صرافی dydx از امنیت بالایی برخوردار است و خطری جز ضرر کردن در معاملات برای کاربران وجود ندارد.

کارمزد صرافی dydx چقدر است؟

صرافی دی وی ای ایکس برای محاسبه کارمزدهای خود، از روش کارمزد سازنده – برداشت‌کننده (maker-taker) استفاده می‌کند. در این روش دو دسته سفارش وجود دارد؛ سفارش‌های میکر یا سازنده و سفارش‌های تیکر یا برداشت‌کننده. سفارشات سازنده یا میکر سفارش‌هایی هستند که فوراً اجرا نمی‌شوند و به دفتر سفارش‌ها اضافه می‌شوند. این نوع سفارش‌ها عمق بازار و نقدینگی را افزایش می‌دهند. در مقابل، سفارشات برداشت‌کننده یا تیکر سفارش‌هایی هستند که بلافاصله با سفارش‌های سازنده موجود تطبیق می‌یابند و انجام می‌شوند. این نوع سفارش‌ها نقدینگی را از دفتر سفارش کاهش می‌دهند.

به صورت کلی در dYdX، تیکرها ۰.۰۵٪ و میکرها ۰.۰۲٪ هزینه پرداخت می‌کنند. البته کاربران علاوه بر این کارمزدها باید کارمزد مربوط به شبکه را نیز پرداخت کنند که این امر در نهایت ممکن است هزینه انجام تراکنش در صرافی دی وی ای ایکس را اندکی بالاتر از صرافی‌های متمرکز برساند.

در حال حاضر و در زمان نوشتن مقاله، میانگین کارمزدهای قراردادهای تیکر یا برداشت‌کننده در حدود ۰.۰۶۵٪ و میانگین کارمزدهای قراردادهای میکر یا ایجادکننده در حدود ۰.۰۴٪ است؛ بنابراین کارمزدهای dYdX اندکی کمتر از میانگین کارمزدهای صرافی‌های متمرکز است.

معرفی توکن صرافی dydx با نماد DYDX

توکن DYDX یک توکن پروتکل لایه یک است که برای اداره و امنیت زنجیره dYdX استفاده می‌شود. زنجیره dYdX یک بلاکچین مخصوص برای اجرای معاملات قراردادهای دائمی بر روی ارزهای دیجیتال است و از راه‌حل‌های مقیاس‌پذیری لایه ۲ برای کاهش هزینه گس و افزایش سرعت و کارایی استفاده می‌کند. توکن DYDX دارای چندین قابلیت و ویژگی است که در زیر به آن‌ها اشاره می‌کنیم:

- توکن DYDX به‌عنوان پاداش بین ارائه دهندگان نقدینگی و اعتبارسنج‌های زنجیره dYdX توزیع می‌شود. این افراد با ارائه نقدینگی به پروتکل و اعتبارسنجی تراکنش‌ها به امنیت و کارکرد زنجیره dYdX کمک می‌کنند.
- توکن DYDX برای مدیریت پروتکل dYdX استفاده می‌شود. دارندگان توکن DYDX می‌توانند در تصمیم‌گیری‌های مربوط به پارامترهای پروتکل، انتخاب اعتبارسنج‌ها، تغییرات در کارمزدها و غیره شرکت کنند.

- توکن DYDX برای تخفیف کارمزد و افزایش بازده معاملات استفاده می‌شود. دارندگان توکن DYDX می‌توانند با نگهداری توکن در کیف پول‌های خود، از کارمزد کمتری برای معاملات قراردادهای دائمی برخوردار شوند و همچنین از بازده بالاتری برای وام‌دهی و وام‌گیری بهره‌مند شوند.

بنابراین، توکن DYDX یک توکن ارزشمند و کاربردی است و برای ایجاد یک صرافی غیرمتمرکز پیشرفته و مقیاس‌پذیر برای معاملات قراردادهای دائمی طراحی شده است.

آینده صرافی dydx چگونه خواهد بود؟

آینده صرافی dydx بستگی به چند عامل دارد. از جمله این عوامل می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- رقابت با سایر صرافی‌های غیرمتمرکز و متمرکز که امکانات مشابه یا بهتری را ارائه می‌دهند؛ برای مثال، صرافی‌هایی که از بلاکچین‌های دیگری مانند [پایننس](#) [اسمارت چین](#) یا سولانا استفاده می‌کنند و سرعت و کارایی بالاتری نسبت به dydx دارند، به‌عنوان یک چالش اساسی در مسیر این صرافی به‌شمار می‌رود.
- توسعه و بهبود پلتفرم dydx که بتواند نیازها و انتظارات کاربران را برآورده کند؛ برای مثال، افزودن ارزهای دیجیتال جدید، ارائه خدمات مالی متنوع‌تر، کاهش کارمزد و ریسک معاملات و افزایش امنیت و قابلیت اطمینان به پلتفرم.
- تغییرات بازار و قوانین ارزهای دیجیتال که می‌توانند تأثیر مثبت یا منفی بر روی صرافی dydx داشته باشند؛ برای مثال، تقاضا و قیمت ارزهای دیجیتال، محدودیت‌ها و مقررات حاکم بر صرافی‌های غیرمتمرکز، رقابت و همکاری با سایر ذی‌نفعان صنعت ارزهای دیجیتال.

با توجه به این عوامل، پیش‌بینی دقیق آینده صرافی dydx کار آسانی نیست؛ اما بر اساس اطلاعات منابع معتبر می‌توان گفت که صرافی dydx یکی از صرافی‌های غیرمتمرکز پیشرو در فضای [دیفای](#) است که پتانسیل رشد و توسعه زیادی دارد.

امکانات صرافی dydx

این صرافی در حال حاضر از امکانات و ویژگی‌های منحصر به فردی برخوردار است که می‌تواند جذابیت و اعتبار آن را افزایش دهد. برخی از این امکانات عبارتند از:

- ارائه معاملات اسپات، مارجین و قراردادهای دائمی بر روی ارزهای دیجیتال با استاندارد ERC-20
- ارائه سیستم وام دهی و وام‌گیری بر روی ارزهای دیجیتال با نرخ بهره پویا و قابلیت انتخاب نوع وام
- ارائه توکن بومی DYDX که برای پاداش ارائه دهندگان نقدینگی و مدیریت پروتکل dydx استفاده می‌شود.
- ارائه تخفیف کارمزد و حق رای به دارندگان توکن DYDX
- ارائه امکان اتصال کیف پول‌های مختلف بدون نیاز به ثبت نام و احراز هویت
- ارائه امنیت بالا با استفاده از قراردادهای هوشمند اتریوم و امضای دیجیتال

با توجه به موارد بالا می‌توان امیدوار بود که صرافی dydx در آینده با حفظ و ارتقای این امکانات و همچنین پاسخگویی به نیازهای بازار و کاربران، بتواند جایگاه خود را در صنعت ارزهای دیجیتال حفظ و تقویت کند. خوانندگان عزیز باید به این نکته توجه کنند که ارزهای دیجیتال یک صنعت جدید و نوپا هستند و هرروز نسبت به روز قبل پیشرفت می‌کنند. پروژه‌هایی که برنامه خود را متناسب با سرعت رشد بازار و نیازهای کاربران توسعه ندهند، محکوم به شکست هستند؛ بنابراین باید با چشم باز و به صورت پیوسته پروژه‌های مختلف مانند صرافی dydx را زیر نظر داشته باشند تا پیش‌بینی درست‌تری نسبت به آینده آن‌ها داشته باشند.

صرافی متمرکز یا غیرمتمرکز؟ مسئله این است!

صرافی دی وی دی ایکس یک صرافی غیرمتمرکز بر روی بلاکچین اتریوم است که علاوه بر امنیت فوق العاده بالا نسبت به رقبای متمرکز خود، امکاناتی مشابه با صرافی‌های متمرکز و بزرگ مانند بایننس و کوین بیس را ارائه می‌دهد. این امکانات و ویژگی‌ها باعث شده که این صرافی صنعت کریپتوکارنسی را یک قدم نسبت به ایده اصلی خود یعنی تمرکز زدایی، نزدیک‌تر کند. این صرافی از امکانات و ویژگی‌های متعددی مانند معاملات اسپات، معاملات فیوچرز، معاملات سوآپ، وثیقه‌گذاری و گرفتن وام، وام‌دادن، معاملات اهرم‌دار، معاملات کراس مارجین و غیره پشتیبانی می‌کند. همچنین این صرافی از اپلیکیشن موبایل برای سیستم عامل‌های متخلف نیز برخوردار است که یک رابط کاربری آسان و راحت را به کاربران خود به ارمغان آورده است. اگر شما خواننده گرامی به تازگی با دنیای ارزهای دیجیتال و کریپتوکارنسی آشنا شده‌اید و به دنبال یادگیری مفاهیم این حوزه هستید، می‌توانید با مراجعه به وبلاگ کیف پول من، از مقالات آموزشی این حوزه که به زبان ساده و به صورت کاربردی نگارش شده است استفاده کنید. اگر هر سوالی در مورد این مقاله یا موضوعات مرتبط دیگر دارید می‌توانید در کامنت‌ها مطرح کنید تا در اسرع وقت توسط کارشناسان وبلاگ پاسخ داده شود.